B. Suntne alii oppidorum Aragoniæ nummi?

TVRIASO.

A. Sunt profecto; *Turiasonis*, *Bilbilis*, *Ergavica*, & utriusque *Calagurris*, quarum altera in Aragonia putatur sita, & forte etiam aliarum urbium. *Turiasonis* nummos aliquot vidimus: hinc Augusti facies est, lauro redimita, his additis: IMP. AVGVSTVS. P. P. hoc est: *Imperator Augustus Pater Patriæ*. In averfa parte Virginis est caput velatæ faciei, ut *Pietas* pingi solet, adscriptumque TVRIASO. Hinc veram oppidi scribendi rationem discimus, quam nuper *Tyrausonam* imperite appellare cœperunt, & nihilo felicius scioli quidam *Tyrausonam*, a Tyriis, & Ausonibus. Alter nummus Tiberii Cæsaris est, vultum ejus præferens, & titulum: TI. CÆSAR. AVG. F. IMP. PONT. M. In averfa parte taurus est impressus, cum his notis: MV. TVR. pro *Municipium Turiaso*. Subiicit *Duumvirorum* nomina: L. CÆC. AQVINI. M. CEL. PAL. VAL. II. VIR.

B. Hæc quomodo legam?

A. Ita fortasse; nihil enim certi pronuntio: *L. Cæcilio Aquiniano*, *M. Gellio Palatina*, *Valeriano*, *Duumviris*. In altero Augusti Cæsaris hæc insculpta: IMP. AVGVSTVS. P. P. illinc vero TVRIASO: in orbem vero SEVERO ET AQVILO II. VIR. Pusillus hic nummus est, ceteri majores, & communis ponderis. Grandior est hic Augusti, sed litteræ obliteratæ, his exceptis: AVGVSTVS. P. P. In altera autem parte, laureæ corollæ inscriptum: MVN. TVRIASO. (\*) Ex his efficitur nummis *Municipium* fuisse, ut nuper e *Plinio* asseruimus. Nunc ad *Bilbilitanos* veniamus, quales tu plures forte suppeditabis. Quos enim possideo dono abs Te accepimus. Quidam Imperatoris carent nomine, qui hinc nomen adscriptum habet BILBILI, cum facie haud scio an Imperatoris, illinc vero ITALICA, cum equestri statua. Quis hic Imperator, aut quis equo sedeat, incertum: video tamen *Calatajuddam* civitatem hæc insignia gestare, forte quod in hoc, aut simile nomina incidissent, & se *Bilbilitanos* existimantes insignia hinc mutuati sint.

B. Sunt qui putent S. Georgii imaginem pro insignibus gestasse, & hoc viso nomismate mutasse.

A. Da operam, ut suadeas, ac persuadeas, ne S. Georgium abiiciant, qui opitulari potest melius.

B. Occasio, temporisque expectanda ad hanc rem opportunitas. Sed quid hic vox *Italica*? an quod

havian alli de poblar, como diriamos seiscientos, ò mil hombres: y destos escogian ciento para *Decuriones*, que eran como *Senadores*, y despues ordenavan los magistrados unos cada año, y otros de cinco en cinco años que llamavan *Quiquennales*, como eran en Roma los *Censores* al principio. Havia ordinariamente *Duumvros*, y *Ediles*, y *Questores*.